
Zapraszamy do wspólnego bicia
rekordu w RKO
Zapraszamy  wszystkich  do  wzięcia  udziału  w  spotkaniu  pt.
 „Wszyscy obywatele świata mogą uratować życie”, połączonym z
wspólnym biciem rekordu Powiatu Limanowskiego w nieprzerwanej
Resuscytacji  Krążeniowo-Oddechowej  w  czasie  30  min,  które
odbędzie się 16 października br. /wtorek/, o godz. 10.30 na
placu przy Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w
Limanowej.

16  października,  obchodzimy  Europejski  Dzień  Przywracania
Czynności Serca. Z tej okazji instytucje z terenu całego kraju
podejmują  działania  mające  na  celu  poszerzenie  wiedzy  z
zakresu  pierwszej  pomocy  przedmedycznej,  jak  również
mechanizmu działania defibrylatora. Wzorem lat ubiegłych, tego
dnia  podejmiemy  próbę  pobicia  rekordu  w  jak  największej
liczbie osób wykonujących resuscytację krążeniowo-oddechową na
fantomie  w  czasie  30  min.  W  zeszłym  roku  w  akcji
przeprowadzonej w Zespole Szkół im. KEN w Tymbarku i w ZSTI w
Mszanie Dolnej wzięło udział 255 osób. Dzięki tej akcji chcemy
zaakcentować, jak ważna dla każdego z nas jest wiedza dzięki
której, jesteśmy w stanie z powodzeniem udzielić pierwszej
pomocy  osobie,  u  której  doszło  do  nagłego  zatrzymania
krążenia.  Bicie  rekordu  rozpocznie  się  w  samo  południe  i
potrwa  30  min.  Akcja  bicia  rekordu  będzie  prowadzona
równolegle  na  terenie  Mszany  Dolnej  w  Zespole  Szkół
Techniczno-Informatycznych  ul.  Matejki  11

W ten sposób chcemy zaakcentować, jak ważna dla każdego z nas
jest wiedza dzięki której, jesteśmy w stanie z powodzeniem
udzielić pierwszej pomocy osobie, u której doszło do nagłego
zatrzymania krążenia. Im nas będzie więcej, tym większe szanse
na pobicie ubiegłorocznego rekordu!
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Podsumowanie  Jubileuszowego
Wyścigu Górskiego Limanowa –
Przełęcz pod Ostrą!
10 edycja Wyścigu Górskiego Limanowa – Przełęcz pod Ostrą
2018, stanowiąca 9 Rundę Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach
Górskich oraz 5 i 6 Rundę Górskich Samochodowych Mistrzostw
Polski  –  właśnie  przeszła  do  historii!  26  września  br.  w
Limanowej odbyło się spotkanie podsumowujące tegoroczną edycję
wyścigu.

W  spotkaniu  podsumowującym  jubileuszową  edycję  Wyścigu
Górskiego Limanowa – Przełęcz pod Ostrą 2018 udział wzięli
przedstawiciele  Auto  Moto  Klub  Limanowa  –  organizatorzy  i
współorganizatorzy  wyścigu  tj.  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego  na  czele  ze  starostą  Janem  Puchałą  i
wicestarostą  Mieczysławem  Urygą  oraz  Członkiem  Zarządu
Wojciechem Włodarczykiem,  a także przedstawiciele samorządów
lokalnych – Miasta i Gminy Limanowa, przedstawiciele służb,
instytucji,  sponsorzy,  dziennikarze,  a  także  wiele  osób
zaangażowanych w organizację całego przedsięwzięcia.
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Tegoroczne spotkanie rozpoczął Prezes Zarządu Auto Moto Klubu
Limanowa  –  Jerzy  Budacz  witając  i  dziękując  wszystkim
przybyłym  na  to  spotkanie.  Szczególne  podziękowania
organizatorzy skierowali na ręce przedstawicieli samorządów –
Nie  byłoby  możliwości  organizacji  i  rozgrywania  tych
mistrzostw,  gdyby  nie  wsparcie  samorządów  Województwa
Małopolskiego, Powiatu Limanowskiego, Miasta i Gminy Limanowa,
a także Gminy Słopnice – powiedział Prezes Jerzy Budacz. – Aby
startujący zawodnicy na trasie Limanowa – Przełęcz pod Ostrą
czuli się wyjątkowo bezpiecznie, Powiat Limanowski corocznie
przeprowadza  szereg  inwestycji,  by  ta  trasa  wyścigu  nadal
cieszyła  się  mianem  –  najbezpieczniejszej  w  Polsce!  Warto
tutaj wspomnieć, że z dzięki działaniom Powiatu Limanowskiego
przed  10  jubileuszowym  wyścigiem  wykonana  została  nowa
nawierzchnia  asfaltowa  na  drodze  powiatowej  w  miejscowości
Stara Wieś o łącznej długości ok. 4 km, obejmująca m.in. 1,5
km odcinek na trasie wyścigu, jak również miejsca przygotowane
pod park maszyn. To pozwoliło spełnić rygorystyczne wymagania
techniczne  FIA  dopuszczenia  trasy  do  przeprowadzenia
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eliminacji  Mistrzostw  Europy  –  dodał  Jerzy  Budacz.

Podczas spotkania Dyrektor Wyścigu Górskiego – Bogdan Pałka
przywołał kilka faktów z tego wydarzenia oraz wspomniał o
pozytywnej ocenie tego wyścigu przez obserwatorów FIA.  Prezes
AMK Limanowa Jerzy Budacz wraz z dyrektorem Wyścigu Bogdanem
Pałką  oraz  dyrektorem  ds.  organizacyjnych  wyścigu  Justyną
Tokarczyk  w imieniu głównego organizatora AMK Limanowa w
dowód  uznania  za  okazany  wkład,  pomoc  oraz  osobiste
zaangażowanie w organizację imprezy – wręczyli okolicznościowe
podziękowania.

Podczas  spotkania,  w  imieniu  Starosty  Limanowskiego  Jana
Puchały  wicestarosta  Mieczysławem  Urygą  wraz  z  dyrektorem
Wydziału  Promocji,  Projektów  i  Przedsiębiorczości  Justyną
Tokarczyk  podziękowali członkom AMK Limanowa za tegoroczną
współpracę i organizację 8. edycji Wyścigu Górskiego Limanowa
– Przełęcz pod Ostrą.
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FOTOGALERIA

Zaproszenie  na  ostatni
weekend września
Nie macie pomysłu na jesienny weekend? Podpowiadamy, gdzie
warto  spędzić  najbliższe  dni.  Gwarantujemy  dobrą  zabawę  i
niezapomniane przeżycia.

W  dniach  28  i  29  września  2018  r.  w  Zespole  Szkolno-
Przedszkolnym Nr 4 w Limanowej (ul. Reymonta 3) odbędą się
polsko-słowackie,  plenerowe  warsztaty  kulinarne  „Ocalić  od
zapomnienia”. W programie warsztatów:
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-pokazy przyrządzania potraw z pogranicza polsko-słowackiego,
-praktyczne porady,
-degustację.

Podczas  spotkania  zorganizowanego  z  udziałem  kół  gospodyń,
seniorów i młodzieży dokumentowane będą w formie fotografii i
filmów tradycyjne sposoby wykorzystywania potraw regionalnych.
Materiały  te  zostaną  następnie  zamieszczone  w  internetowej
bazie  potraw  regionalnych,  a  także  udostępnione  w  formie
tradycyjnej publikacji dystrybuowanej po polskiej i słowackiej
stronie granicy.
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Stowarzyszenie Nasza Inicjatywa Wiejskiej Aktywności zaprasza
na wykład o kamienickiej gwarze, który poprowadzi dr Artur
Czesak  z  Krakowa.  Spotkanie  adresowane  jest  głównie  do
mieszkańców  Gminy  Kamienica,  ale  również  wszystkich
zainteresowanych  tematem.

Prelekcja połączona jest z wystawą prac złożonych w ramach
konkursu  plastycznego  pn.  „Kontynuujemy  naszą  kamienicką
tradycję” oraz wręczeniem dyplomów, nagród i wyróżnień dla
najlepszych  uczestników.  Wystawa  będzie  jednocześnie
podsumowaniem projektu pn. „Kamienicka tradycja niech z nami
będzie …”, na którego realizację otrzymano dotację w ramach
otwartego  konkursu  ofert  na  realizację  zadań  publicznych
Województwa Małopolskiego w dziedzinie kultury w  konkursie
pn. „Mecenat Małopolski”.

Wydarzenie to będzie miało miejsce w piątek, 28 września 2018
r., o godz. 17.00  w Gminnym Ośrodku Kultury w Kamienicy.

 

Dodatkowo  dla  ochotników,  którzy  do  tej  pory  nie  pełnili
żadnej  formy  służby  wojskowej,  czeka  niezwykle  intensywne
szkolenie. W dniach 29 września – 14 października wezmą udział
w  16-dniowym  szkoleniu  podstawowym,  nazywanym  popularnie
„szesnastką”.  Wśród  kandydatów  są  ratownicy  medyczni,
sportowcy i pasjonaci survivalu, część osób wywodzi się z
różnych  organizacji  proobronnych  bądź  klubów  strzeleckich,
wszyscy jednak przejdą cały proces szkoleniowych podstaw. W
trakcie  szesnastki  będą  się  uczyć  m.in.  podstaw  taktyki,
topografii, przetrwania na polu walki, udzielania pierwszej
pomocy  przedmedycznej  oraz  bezpiecznego  i  efektywnego
posługiwania  się  bronią.
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Służba  w  Wojskach  Obrony  Terytorialnej  (WOT)  ma  na  celu
zapewnienie  bezpieczeństwa  swoim  rodzinom  i  sąsiadom,  nie
tylko w razie konfliktu zbrojnego, ale też w czasie klęsk
żywiołowych, katastrof czy innych zagrożeń. 29 września rusza
pierwsze  szkolenie  podstawowe  w  11  Małopolskiej  Brygadzie
Obrony Terytorialnej.

 

Oprac.na podst.: www.miasto.limanowa.pl, www.kamienica.net.pl
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XXIV  Rajd  im.  J.
Staniszewskiego  „Rajd  dla
Niepodległej”
Serdecznie zapraszamy do udziału w XXIV Rajdzie im. Józefa
Staniszewskiego pod hasłem „Rajd dla Niepodległej” w 100-lecie
odzyskania  niepodległości  przez  Rzeczpospolitą.
Współorganizatorem  wydarzenia  jest  Powiat  Limanowski.

Rajd odbędzie się w dniach 28.09– 29.09.2018 r. bez względu na
pogodę.  W  rajdzie  uczestniczy  młodzież  z  I  LO  Limanowa,
trzeciej klasy gimnazjum oraz ósmej klasy szkoły podstawowej.
Drużyna składa się maksymalnie z 11 osób oraz opiekuna (osoba
dorosła akceptowana przez dyrektora szkoły). Zgłoszenia należy
dokonad  na  załączonych  kartach  do  21  września  br.  Więcej
szczegółów w Regulaminie.

Rajd  ma  na  celu  uczczenie  pamięci  profesora  Józefa
Staniszewskiego,  połączone  z  pamięcią  setnej  rocznicy
odzyskania niepodległości przez Rzeczpospolitą. Dodatkowo bieg
przyczynia  się  do  popularyzacji  turystyki  i  krajoznawstwa
wśród  młodzieży  szkolnej,  zapoznania  ich  z  walorami
krajoznawczymi Beskidu Wyspowego, Beskidu Sądeckiego, Gorców i
Pienin.  Rokrocznie  rajd  wpływa  również  na  rozwijanie
współpracy  międzyszkolnej  oraz  kształtowanie  postaw
przyjaznych  środowisku  przyrodniczemu.

 

regulamin

karta-zgloszenia Pdf

karta-zgloszenia dOCx
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XX  Powiatowe  Święto
Owocobrania
Powiatowe Święto Owocobrania organizowane jest już od 20 lat!
W  tym  roku  9  września  w  Łukowicy  odbyły  się  jubileuszowe
uroczystości  tego  wydarzenia.  Nie  zabrakło  na  nich
przedstawicieli lokalnych samorządów oraz zaproszonych gości i
mieszkańców gminy Łukowica.

XX Powiatowe Święto Owocobrania rozpoczęło się tradycyjnie od
przejścia korowodu do kościoła na mszę świętą koncelebrowaną w
intencji sadowników i rolników z terenu powiatu.

Dalsza  część  uroczystości  miała  miejsce  przy  placu  obok
Gminnego Ośrodka Kultury. Tam na deskach amfiteatru Wójt Gminy
Łukowica  Czesława  Rzadkosz  w  towarzystwie  Starosty
Limanowskiego   Jana  Puchały  powitali  licznie  zgromadzonych
gości  oraz  wszystkich  mieszkańców  gminy.  Następnie
przedstawiciele poszczególnych sołectw z terenu gminy Łukowica
wręczali kosze dożynkowe oraz chleby  proboszczom parafii z
terenu  gminy  Łukowica  oraz  samorządowcom.  Wśród  licznie
zgromadzonych gości byli m.in.: Poseł na Sejm Wiesław Janczyk,
Przewodnicząca  Sejmiku  Województwa  Małopolskiego  Urszula
Nowogórska, Radny  Sejmiku Województwa Małopolskiego Grzegorz
Biedroń,  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała,  Wicestarosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Wiceprzewodniczący  rady:
Franciszek  Dziedzina,  Marek  Czeczótka,  oraz  Radni  Powiatu
Limanowskiego: Ewa Filipiak, Józef Pietrzak.
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Podczas  tegorocznego  Owocobranie  nie  zabrakło  oczywiście
akcentów  regionalnych.  Suto  zastawione  stoły  z  pysznymi
potrawami pieściły podniebienia nawet najbardziej wymagających
smakoszy. Potrawy przygotowały przedstawicielki kół gospodyń
wiejskich z terenu Gminy Łukowica oraz właściciele gospodarstw
agroturystycznych.  Oprócz  tradycyjnych  kołaczy  i  bigosu
dostępne były trunki  „spod lady”. Swoje stoiska prezentowały
również koło pszczelarskie i łowieckie gminy Łukowica. Można
było również podziwiać występy m.in. pokaz tańca nowoczesnego
i grupy wokalnej GOK Łukowica, zespołu „Dolina Słomki”, grupy
śpiewaczej z Przyszowej oraz koncerty „Podegrodzkich chłoców”
i gościa wieczoru czyli zespołu „Ciupaga”.
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Zobaczcie FOTORELACJĘ z tego wydarzenia!

Jubileusze  kapłaństwa  w
Tymbarku
Podczas  uroczystości  odpustowych  w  parafialne  święto
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Tymbarku, miały miejsce
jubileusze 60 lat kapłaństwa księży Rodaków: księdza prałata
Franciszka  Malarza,  księdza  prałata  Stanisława  Pasyka  oraz
księdza  prałata  Stefana  Dudy  oraz  jubileusz  25-lecia
kapłaństwa  proboszcza  Parafii  Tymbark  księdza  dr.  Jana
Banacha. Życzenia i listy gratulacyjne dla Księży przekazali
Starosta Limanowski Jan Puchała, Wicestarosta Mieczysław Uryga
oraz Radni Powiatu.
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Minione lata pełnej zaangażowania posługi kapłańskiej  były
najlepszą odpowiedzią na wezwanie Chrystusa: „Pójdźcie za Mną,
a uczynię Was rybakami ludzi”. Jubileusze takie jak ten są
najlepszą  okazją  dla  nas  wszystkich,  aby  podziękować  za
trwanie z nami w radościach i smutkach życia codziennego, za
pomoc  w  rozumieniu  Słowa  Bożego  i  za  przypominanie  nam  o
miłości Chrystusa – mówił Starosta życząc Jubilatom zdrowia,
wszelkiej pomyślności oraz obfitości Łask Bożych na dalsze
lata służby Owczarni Pańskiej.

 

Polecamy dzisiaj na weekend
W  niedzielę  9  września  br.  w  ramach  akcji  „Odkryj  Beskid
Wyspowy”  wędrówka  na  Miejską  Górę.  W  tym  roku  dzienne,
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powakacyjne spotkanie turystyczne, w jednym z najpiękniejszych
miejsc w Limanowej – u stóp Krzyża na Miejskiej Górze z Mszą
Świętą, a po niej zabawą.

Wyjście rozpoczniemy w niedzielę o godz. 9.00 spotkaniem na
limanowskim  rynku,  skąd  wyruszymy  wraz  z  przewodnikiem  na
Miejską Górę. O godzinie 11.00 na szczycie góry w kaplicy u
stóp krzyża, odprawiona zostanie Msza Św. Następnie koncert
Zespołu  „VENA”  i  biesiada  turystyczna  z  poczęstunkiem.
Przewidziano jak zawsze konkursy: wiedzy o Beskidzie Wyspowym,
konkurs  na  najmilszego  uczestnika,  na  najmłodszego  i
najstarszego turystę oraz turystę z najdalszego zakątka Polski
i świata. Dla turystów i uczestników przewidziano oczywiście
poczęstunek.

Na szczycie Miejskiej Góry znajduje się wysoki krzyż, zwany
Krzyżem Jubileuszowym. Został zbudowany w latach 1997-1999 z
inicjatywy komitetu społecznego. Krzyż ma wysokość 37 metrów,
rozpiętość  ramion  13  m,  a  w  momencie  wybudowania  był
największym krzyżem w Polsce. Poświęcenia krzyża, wzniesionego
dla  uczczenia  2000-lecia  chrześcijaństwa,  dokonał  ówczesny
biskup  tarnowski  Wiktor  Skworc.  Pod  tarasem  znajduje  się
kapliczka z kopią obrazu Matki Boskiej Bolesnej z limanowskiej
bazyliki.

Widoki ze szczytu Miejskiej Góry obejmują nie tylko Beskid
Wyspowy, ale również Beskid Sądecki, Pieniny, Tatry.

Serdecznie zapraszamy!



Również  9  września  2018r.  odbędzie  się  Jubileuszowe  XX
Powiatowe Święto Owocobrania. Serdecznie zapraszamy – Starosta
Powiatu Limanowskiego – Jan Puchała oraz Wójt Gminy Łukowica –
Czesława Rzadkosz.

O  godz.  11.00  będzie  miała  miejsce  Msza  Św.  w  intencji
sadowników, rolników powiatu limanowskiego wraz z poświęceniem
chleba oraz koszy dożynkowych. Następnie uroczyste otwarcie
oraz  przywitanie  zaproszonych  gości  na  placu  przy  Gminnym
Ośrodku  Kultury.  Od  godz.  13.30  nastąpią  występy  zespołów
regionalnych:

wspólny koncert orkiestr dętych,
zespół „Przyszowianie”,
grupa  tańca  nowoczesnego  oraz  grupa  wokalna  GOK  
Łukowica,
zespól „Dolina Słomki” ze Stronia,
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grupa śpiewacza z Przyszowej,
zespół młodzieżowy z Łukowicy.

Godz.16.00  –  koncert  zespołu  „Podegrodzcy  chłopcy”,  godz.
17.30 – kwadrans z radiem RDN Nowy Sącz, godz. 18.00 – koncert
zespołu „Ciupaga”.

Na zakończenie o godz.19.00 rozpocznie się zabawa taneczna z
zespołem muzycznym oraz później pokaz sztucznych ogni.

Nie zabraknie również placu zabaw dla najmłodszych, stoisk
wystawowych oraz handlowych, a wydarzenie kulturalne uświetni
pokaz ratownictwa w wykonaniu druhów z OSP w Łukowicy. Będą
też stoiska KGW oraz koło łowieckie.
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Ogólnopolski  Bieg
Niepodległości  oraz  Marsz
Nordic Walking w Zalesiu
Gmina  Słopnice,  Gmina  Kamienica,  Gmina  Dobra,   Beskidzko-
Gorczańskie Stowarzyszenie Narciarskie w Limanowej oraz Pif
Sport zapraszają serdecznie do wzięcia udziału w Ogólnopolskim
Biegu  Niepodległości  oraz  Marszu  Nordic  Walking,  który
zaplanowano w sobotę 15 września w Zalesiu. Wydarzenie odbywa
się pod patronatem Starosty Limanowskiego – Jana Puchały.

Celem  imprezy  jest  upamietnienie  100  roczcicy  Odzyskania
Niepodległości,  popularyzacja  biegania  oraz  aktywności
fizycznej  jak  i  zdrowego  stylu  życia.  Impreza  sportowa
organizowana  jest  pod  patronatem  Marszałka  Województwa
Małopolskiego.

UWAGA! ZMIANA GODZIN STARTU – GODZ. 10.00

Szczegóły  zawiera  w  Regulamin-Biegu-Niepodleglosci-
Zalesie-15.09.2018r._godz.10.00
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Ogólnopolska Inauguracja Roku
Szkolnego 2018/2019 w Stróży
To kolejne historyczne wydarzenie w Stróży. Dzisiaj w  Szkole
Podstawowej  im.  Stanisława  Wyspiańskiego  w  Stróży  miała
miejsce Ogólnopolska Inauguracja Roku Szkolnego 2018/2019, w
której prócz przedstawicieli władz i instytucji powiatu wziął
udział Prezes Instytutu Pamięci Narodowej Pan Jarosław Szarek

Instytut  Pamięci  Narodowej  chcąc  podkreślić  szczególne
znaczenie  rozpoczęcia  roku  szkolnego  2018/2019  w  roku
jubileuszowym  przygotował  dla  każdego  pierwszoklasisty
specjalny, dedykowany rocznicy zeszyt do języka polskiego z
wizerunkiem  Józefa  Piłsudskiego  na  okładce,  by  od  samego
początku  budować  ducha  patriotycznego  młodych  Polaków  i
przyczynić się do zapewnienia bezpiecznej przyszłości naszej
Ojczyzny. W swoim wystąpieniu Prezes IPN apelował do uczniów o
kultywowanie tradycji i miłość do Ojczyzny. O pamięć wielkiej
historii, jaka związana jest z niewielką Stróżą w Małopolsce.
Przywołał słowa Józefa Piłsudskiego który mówił, że młodzież
stworzy  „nową  treść  życia  Polski.  Będzie  solidne,  ideowe,
patriotyczne.  Będzie  miało  poczucie  honoru  i  obowiązku.
Odznaczać się będzie szlachetnością. Polski tknąć nie da”. –
Dzisiaj  potrzebujemy  takiego  pokolenia  –  powiedział  prezes
IPN.  Życząc  młodym  słuchaczom  powodzenia  w  nowym  roku
szkolnym, zwrócił też uwagę na to, jak ważny jest uśmiech na
twarzy dziecka.

Prezes  IPN,  któremu  towarzyszyła  zastępca  dyrektora
krakowskiego  oddziału  Instytutu  Cecylia  Radoń,  odczytał  w
Stróży list od Prezydenta RP Andrzeja Dudy i wręczył dyrektor
placówki,  Dorocie  Spyrce,  flagę  narodową  przekazaną  przez
głowę państwa.

W uroczystościach wzięli także udział m.in. poseł na sejm RP
Wiesław Janczyk, radny sejmiku wojewódzkiego Grzegorz Biedroń,
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przedstawiciele władz samorządowych, powiatu i gminy: m.in.
starosta limanowski Jan Puchała, przewodniczący Rady Powiatu
Limanowskiego  Tomasz  Krupiński,  wójt  gminy  Dobra  Benedykt
Węgrzyn,  przewodniczący  Rady  Gminy  Dobra  Jan  Palki,  radni
gminy  Dobra  oraz  obecni  i  emerytowani  dyrektorzy  szkół
zlokalizowanych w gminie oraz uczniowie i nauczyciele szkoły w
Stróży.

Przypomnijmy,  że  to  właśnie  w  Stróży  w  1913  r.  powołana
została  z  inicjatywy  m.in.  Józefa  Piłsudskiego  Pierwsza
Oficerska Szkoła Strzelecka, której absolwentami było wiele
osób zasłużonych dla odzyskania przez Polskę Niepodległości, w
tym także późniejszych Legionistów.
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Oddali  cześć  poległym  za
Ojczyznę w Kasinie Wielkiej
2 września „na Mogile” w Kasinie Wielkiej zgromadzili się ci,
którzy  w  sposób  szczególny  chcieli  złożyć  hołd  ofiarom
pierwszych  dni  II  Wojny  Światowej.  Powiat  Limanowski
reprezentowali: Franciszek Dziedzina – Wiceprzewodniczący Rady
Powiatu Limanowskiego oraz Radni: Ewa Filipiak i Antoni Róg.

Uroczystość upamiętniającą wszystkich, którzy zginęli w walce
o wolną Polskę, szczególnie zaś 5 żołnierzy Wojska Polskiego
oraz 2 osoby o nieznanych nazwiskach poległych w walkach pod
Kasiną Wielką 4 września 1939r. zorganizowały władze Gminy
Mszana  Dolna  wraz  z  sołectwem  Kasina  Wielka  i  miejscowym
Zespołem Placówek Oświatowych.

Podczas Mszy św. sprawowanej przez ks. Jana Zająca – kapelana
ze Śnieżnicy oraz ks. Roberta Stanuszka – wikariusza z Kasiny
Wielkiej modlono się w intencji wszystkich ofiar wojny, która
rozpoczęła się 79 lat temu. Do Apelu Poległych w pierwszej
kolejności przywołano żołnierzy 24 Pułku Ułanów z Kraśnika z
jednostki  kawalerii  Wojska  Polskiego  10  Brygady  Kawalerii
Zmotoryzowanej, którzy zginęli w walce z najeźdźcą w Kasinie
Wielkiej na terenie Gminy Mszana Dolna: rotm. rez. Zdzisława
Hempla, Szczepana Matysiaka, Józefa Skrzypka, Piotra Duńca i
Stanisława Adamaczyka oraz dwie niezidentyfikowane ofiary.
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Na ich wspólnej mogile  na miejscowym cmentarzu Bolesław Żaba
– Wójt Gminy Mszana Dolna, Katarzyna Szybiak – jego Zastępca
oraz Franciszek Dziedzina – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu
Limanowskiego przed uroczystością złożyli symboliczną wiązankę
kwiatów i zapalili znicze. Biało – czerwonych kwiatów nie
zabrakło  również  w  miejscu  uroczystości.  Pod  pomnikiem
upamiętniających krwawe wydarzenia września ‘39r. złożyli je
uroczyście: Bolesław Żaba – Wójt, Katarzyna Szybiak – Zastępca
Wójta oraz Aleksandra Kania – Przewodnicząca Rady Gminy Mszana
Dolna;  Franciszek  Dziedzina  i  Ewa  Filipiak–  reprezentujący
Radę  Powiatu  Limanowskiego,  Antoni  Róg  –  Sekretarz  Miasta
Mszana Dolna, delegacja z Zespołu Regionalnego „Kasinianie-
Zagórzanie” oraz młodzież z Zespołu Placówek Oświatowych w
Kasinie  Wielkiej  wraz  z  Janiną  Ziemianin  –  dyrektor  tej
placówki.

Podniosłego charakteru uroczystości nadała obecność szkolnych
i  strażackich  pocztów  sztandarowych  z  terenu  gminy  oraz
muzyczny  udział  orkiestry  dętej  „Echo  Zagórzan”  z  Kasiny
Wielkiej.  „Na  Mogile”  nie  zabrakło  gminnych  radnych  i
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sołtysów.  Szczególnie  wzruszającym  momentem  wieczornicy  był
montaż słowno – muzyczny zaprezentowany  przez uczniów ZPO i
ich nauczycieli.

 

info: Gmina Mszana Dolna

 


